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svobodě líylí tii8fni válkamihromadí kůyhyeliom milí htíUf kvart octa dj fnt ňo polévaného
vátí tnttoho-- dobra jsum vyko-

nali za Hvfint poslání z naskyt

družkím ve '
mfMŮ my m fnr

mieh j dle turfi možností ťniHWh

valy by ony v prhuí započaté moh-

ly 'Ahrtit pokraíovatí A pak bii- -

iícmíb) obdivovali moc iimty a po-éa- li

Jílovatí iije zmařenýídi ýí-vo-tfl

ato í majetku iárodního

který pohleovaly války a vojan- -
I

--

XTŽENSKÁ h nuvších m příležitostí ohledali by- -

ďciíiff inítí lo JJaíié véJomí že jsme chom ku vému překvaj)ení u to
ho velící máto Jak jseiu jíž ně éjuapři tak velké práci nezůstaly po

hniku a va'4ii hodiny pak ť pře-v(- t

úm kýto dej do láhví a ih-W- e

zazátkuj
C'4tup z rybízu (Currant)
Vtiu as ( kvartíi Mivy z rybízu

it nt tak dlOttli" cl j JÍ j#fl poJo-víe'- (

pfWeJ óo ÍA dvá Jílřy eukru
dvě nnc mleté skořice dvé malé

lžičky pepře jednu hořčice a jed-

nu hřebíčku k dvě velké lžíce solí

iíylí ytí tího vyiwáváůi a ry- -kolikrát £tla v tvroto iiU va- -te du za iitihítnl ittstraiui mostský
Wífovád a díjiny pak ukázalymi a proipřiy jíme íak národu jak
že vílkami se sice národové vyši

BOHUMIL AťAMElř

IRONIE DÉJJN

ílch úvodníků že élovíka poslání

je konali dobro pro všechno lid-

stvo A je vskutku pravdou l
nejlépe jtm miJdy NřkteH se do

mnívají h: Jietřebii jest KíúAhm nuli ale neudrželi Kam poděli se

národové kočovní kteří žili jei

Vílka jo hrozný Wn Ku yývojf
uároda j vftak Jiutnou by sebe

pozíjal a 7 hniloby duSovuí hh vy-

léčil a bude jí po tak dlouho bí

pokayad jeflcji každý čjeo
národa máowiie rozurnnŽ wmdltl

jednotlivci m této ake siífastnítí

na (o ale zapomínají že právo kaz- - válkou? Ciallové Hunové A van

Wflndulové (Mru a Vízíířotí kde
á j"dcn pint octa Koření d toho
1 _ ' _ 1 t ti la

můžeme konali dobro a tím při-

spěli by se lidstvo stalo lepším a

ipělo ku cílí po cestách schfidněj-ší'-

Milá pořadatelko díešnf
á jednotka ímí celek a kd při iipj na posieu noy se ji k iyio

povařilo h vař to s ním jci wt de jsou dne J Avšak i ífeky a Aímanyloží Hi více rukou k dílu pak prácesám mezí zlým a dobrým tak aby
ní'ílo nisílí Zničilo je hmotné tstává se účinnější a zárovoií každé set minut Dej do láhví fl uložoba jo tak vdíká a výztu-mn- a

my přec holdujeme jen mamonu
Možná že j? to jen taková mánie

mu mijcjsi J'roto dcuinc i my že-

ny na íáiciáei hýtí ínnýmí ve

všeeh Johroíiuných podnicích a

nravné Výsledky meée těžko jest
zabezpečili za to však tím

výsledků za jíťvje radlice
Práce spasí národy

Zabezpečení hospodářské dove-

de je udžetí H mocí a síle Bla-

hobyt národů zachrání státy Hiáty

pak analiy jiašo nemohou e mi-

nout cíle a píusí sméřovati k dobru

l'(t iiwiéh oť'fl ttm tuto MHI

krv jcjkb yjÍJrl niv jjí Jiný

Zlj muSlai eikfn krftfem otvírány
vři zMJÍa vým i dím učfiliu) vArm

Ztal vatfíel novjm vjMtfuJíem

iU Aii lorbk vřtl ppír-lmuft-

A řa víky Jli boj Lojovány
ťie vlnot jot Uoiud JUMva moro

Tď eheitine jeti eu llív Jam vitu
duli

Diy v zci rudu ji) jktue urontlí ni
Jtik otrukfiiii jež V um tu 6 jařmy jdli

jak vydalčutům jim krov v žilách

odjfiá níím Imrljur biutíilJÍ!

7a trjřt mfi bít díjíu Jrouiuít

'
OBČANSTVÍ

éilí naše líbovláda n ta má před-

nost A jakmile se vyskytne ně-

jaký proft-Hso- r uneb 'lok tor a je
proti dennímu pořádku a pokroku
času a započne přednáškovou túru
a nemusí se tm to mnoho obětovat!

nájní vytčenému 1'éjmc sj í zde

vyjasníná úroveň byla viděna pri
Uždérn kroku wezí národy

t é

Mnohý na domnívá ío jeho po-
-

slípl spočívá v pUiém žflludko a

bankovní balancí
#

Uvážu jeme-l- í co je ijovék za

v tomto nevyzpytatelném
vesmíru a vidíme jej znepříjem-íiujícíh- o

avým bytíxn život jinýin

pří tom uvažování žasto nám au

naskytuje nechuť k dalíímu žití a

voláme k neviditelné moci by ne- -

v Amerjce Vine-l- í se ruka k ruce

pak m dílo podaří A toho jest chudě hospodářsky zanedbané
11

'f
1

padnou za kořist druhým nebonám zde velice třeba tnáme-l- i jed
zakrní Klály silné hospodářsky ro-

stou a mohutní a když vedou vál

CaUup z vinných totíib
Ilozvař rožnž jako na jelly pře-ce- ď

přidej na každý pint ífávy
t ří čtvrté libry 'cukru dle chulě
osol pídej uletého pepře mu4ká

tového oříšku hřebíčku a skofíee

Vař až to hodnézhoustne Ku íty-'c- m

kvartům na krátko před od-

bavením přidej do toho jedcu ko-

flík dobrého octa
Povidla z rebarbory (Pie Plant)
Pmyj dobře hlouby z rebarbory

a naloupané pokrájej na malé
kou-sk- y

s jen májo vodou na dně aby
$e ncpřípdily na dno rozvař je za

islaviéného míchání a když jest
rozvařeny přidej cukru tolik jak
'o sladké ehecá mítí a važ až hod-

ně zhoustne Povidla tato jsou
velice chutná a laciná kdo má

nou zřítí uaíi krásnou vlast svo-

bodnou a očištěnou od německé

bestie A proto volám zde všem

kteří se práce národní ujali Na

zdar I a zasílám zároveň $2 na Čerrřest lidskou vyčistila A myšlenka

Každý příslušník země v níž

požívá výhod jež země lato
na budoucí očistu náin vrací lásku
k žití

1'přímuo dicv!uí probuzení a
skýtá Mtvá se občajicmétp a ja- -

ko takový ma zárovm eliti ůstayu

tu se toho "také-vlastencí- " hned

hytí a počnou bombardovat! do-

brou věc Já myslím že toho jsou
částečně vjnní novináři neb jak-

mile sem zavítá nějaký J)r Iška
hned je pušován do popředí aniž

by se prve přesvědčili jaké má

pozadí To samé platí o Melicha-

rovi Horkém a o pánech kteří je
protěžují Divila jsem se velíce

když jsem četla v listech že pan
iJr Vojan zastává zbrklého Hor-

kého který vsází své vlastní dítky
na svoji pravdomluvnost Z mé

Jlouholeté zkušenosti a bedlivého

pozorování česko-americkéh- uče-

ného světa že kdo vsází na svojí
určitou pravdu objeví se této pra-

vý opak Jakou pravdu pan Hor-

ký psal ve své brožfiře dosvědču

i

této zvláště kdyí prpteke její po cítění utrpení Jjlížního svého na-))á-

pis Jfí iJpim (poznání nás

ai seh ajufl a Uyá jasno mjzi

užívá Iravi(li:l těchto si uvědomí

každý Joyální člověk jemuž záleží

vený kříž

—Vážená přítelkyně! Xemohu

jinak než na tomto místě tlumočiti
vám uznání za povzbuzující dopis
a Štědrý příspěvek pro jeden z

ňétlťi JJudu vám
velice povděčna když častěji s

dopisem v kruh náš zavítáte —

Srdečně vás i et vaši rodinu zdra-

ví — Poíudfltclka

Josefa Blámová Wagner S I)

10 července 1017 — Ot porada- -

hodně píe plantu v zahrádce I ví

na cli a správuosti
Viíuk bohužel najdou se přec je

no se může z něj připravovali a y
cliee ehutné

Skořicové pokrontkjr — Půl liUtrpení a hvAa- - ixj"je řesltý£tě lidí kteří pravidel těchto nc--

dbají a pracují proti zásadám těm-

to a v pravém slovu smyslu sami
nárofJ a přestávají y iěm třenice bry práškového cukru půl libry
o posnrtneu „život

m m i
trouhaných mandlí a půl unce

mleté skořice míchej asi půl ho-'liu- y

s tuhým sněhem ze 'i bílků
telko a administrace oblíbeného
našeho časopisu "Pokroku!" Tímiaydja niá mpo))dy často

esty jjfek
'

vždy dojde

eílcíístljyeyylp orotívenství
rak posyp val moukou a cukremto dovoluji si vám sdělit i že jsem ji události mei C'cchy v New Yor-!t-u

a na Kuši Pravdomluvnost
Dra Išky a Melichara potvrdily

ku mají aspoň jia ní peníze a vy-

drží jí bez krachu

Národ který má pokročilé rol-

nictvo má i čilý průmysl obchod

a pokračuje kulturně u má pro-středk- y

a schopnost k rozkvětu n

sebevědomí Jeho míza životní do-

dává mu stále prostředků k vyši-

nutí se nad ostatní

Podívejme se na Spojené Slity
Co je drží Ne vojsko ale práce
obchod zemědělství průmysl 11 vý-

voz všech produkovaných výrobku
do Kvropy a jiných zemí

A jak dovedl vzdorovali tak ma-

lý selský rolnický synek Bnrň

vojsku anglickému' -
Měli nejen odvahu a penízy ale i

lo vědomí Že brání tu svou hrou-

du že brání svůj majetek že bo-

jují pro sebe a ne pro jakési cizé

zájmy Udatností jejich symbol

nebyl meč nýbrž radlice

Klesli v chladný hrob hrdinové
meče dávných věků u v krajích
kde jen řinkot zbraní znvzuíval

vlní se v našich dobách bohatá žír-n- á

pole zelená Inka a pěstěné lesy
Na půdě jež bývala krví napáje-n- a

zvedají se mocné budovy s vy-

sokými komíny a brčícími stroji
jež stálo zdokonaluje lidský dů-

mysl Zvětrají pomníky padlých
hrdinů sláva meče pobledne a prá-

ce ve znamení radlice bude slavit
vítézstv í W

těsto naň vysyp rukou pčkiiě uodejela do Houth Dakoty na ná

prav a formičkou vypichu j něhojakkov y frti-- n #e ji cloviit

vj(kpná syé poilájií a je fcapisovái)

vštěvu svých dcer provdaných za

pp Buriana a Kohlii Zároveň se hicaské Koudy Česká Ameriko různé tvary které klaď na poma-

zaný plech Potři je rozšlehanýmpřežila již více takových pánů a
mnou vyjela si též moje mnichu

doufáni že ještě přežije Veřejné

!

k

l k

!'
t )

vajíčkem posyp cukrem u tkořicípí Slámová h vnuky Františkem

h Kůženkou Jinším říci že se nám rníiiéní říká se že je soud Boží a a v teplé troubě do zlatová upechldiůze v?kého vojenského Žen
toho ho dostalo shora uvedeným Rftjnké Jablko je zvláštní zelesého yýlru pdjjýyfljiá v úterý
panům

I (tiiísI ccskvcu panudne 17 t a zahájena pred )o

zde velice líbí 1'roda v zdejším o

kolí vyhlíží velmi píkuě a ně na

stsiioiasi za H dní — Na den 1

Července byli jsme na vílelě u p

Matonoh'ch kde niají velkou po

Mil liureáovou byJJostislusjié chybně používaná škodí a vždy
škodila českým podnikům v Auie- -

nina ale v domácnosti veledůleži-

tá a zdravot ní lfjkého jablíčka
užívá " čerstvého v oetě naklá-lanéh- o

neb i na povidla uvařené
naVHtívva Tajemnice pí Jos
Janáková přečetla zápisky z min

ho k uprnvwám výborných ornáschůze jež byly bez-- zmény přija

— Odpusťte milá pořadatel
ko že zabočila jsem do této zále

žilosti a přiznáváni že lépe nechá
ti toto bolavé místo neboť to velí

dlahu pro tanec K večeru sjelo se

hojnost lidu z vůkolí měl eek k masu Semeno vywva sety Taní Jul fttřníčková velitelka

pletacího odboru podala zprávu časně z jara bud" do pařeniště o
příležitost příjemné se pobavili
Na výletním uiísté byla postavenaže tento utišené pracuje tak též neb volně kobr-- ziiionů ke konci

května se pni šazetiičky přesazují
na stálá místa víc jak půl yardu

velká boiula v níž prodávali zá- - i

nůsky zmrzliuu sodu lemonudu
ol sebe Když byly se ujaly pil

ně se okopávají přihrnují hlínou
a kendy a výtěžek z prodeje při-

padl řádu 'i (J B J který má zde

postavenou povolí pěknou síú a tu a zalévají Poněvadž lodyhy tr
pí často větry přivazují se k tydíž hospodaří aby si staueií suj

o nejlépe zařídil Nyut myslím že Um ab' volné aby květ a ovoce

lépe se vvvuioutí tuoliiy Má-l- i
jsem tobo již dosti napsala slibuji
ale že se opět s nějakým dopisem uizcnicc mnoho ovoce tuC plody

ialirslé nebo přebytečné vylámedo kroužku dopisovatelek "Ženské
uc aby jen určitý počet rostlina

pí Jos Iludečková velitelka oj-bor- u

ftití zásob pro nemocnice be

dlivé pracuje aí je jich posud jen
malý kroužek poaud jen be sňčastj
uíly Aití následující paní: Hlavní

velitelka M Burešová vel odboru

tohoto pí Jos IJudeč ková pí Cla-

ra Dieutsbicrová pí RúŽcua a Ó-til-
io

Křečkovy pí JI Prchalová

pí Annu Horká pí M Bartošová

pí M Donátová' pí A Kutáková

pí A 1'ifliová pí Jí Vejražková
pí A Raichová Zpracovaly již dvě

celé stuřky látky na předměty
které v sobotu odevzdaly hluMií-m- u

odboru a yc středu bulou v

prácí této pokračovat! Tí Iv Jliš-kovk-
á

nemohla se schůze súcait-nit- i

neboť pdcstovala však třída
ošetřovatelek pod cvičením pí Ur

Olgy ňťastné utěšené pokračuje
Paní Ilftžcua Křeíková starostka

vyživit! mohla Jakmile jablíčka
počnou červenati pozorně se vy-

lámu jí a nu suché místa kladou
už dostanou zcela čefvcuou bar-

yu Jvajských jablíček jest více

Hlídky" přihlásím Žádáni et mi

ministrnci aby mi sem laskavé za

ílala "Denní a Nedělní Pokrok"
na který se vždy velmi těším ne

boť je to velmi pěkný éesopis kle

řý vedle válečných a jiných dulo

žitých zpráv přináíí hojnost pouc
né i zajímavé četby Na konec vši

cli ni přijměte srdečný náš po

zdraví

druhů žlutých a čctTcnýeh ale

lepší jsou druhy červené Všecky

'yto zeJcnijny okurky melouny

Módní svět j

Sfi ml

ykve i rajská jablíčka mohou se

proti sobě Takoví ubožáci yěril
ani nevidí že pášou hříchy sanil

im sobJÍ n šlapou své vlastní Zi-jin- y

Jak staré přísloví praví de-lají(-

svi'fo vlastpíbo hnízda

Naši čeřití krajan jižfpřed'li0 a

05 roky přesídlili se ďiúétn zeměj
ne za účelem získání tv?tíí frkývy

chleba nit1 za luásnýni vzneslým
iď'ábm ZU "svobodou smýšlejií"
zn volností po níž každý pro-

zíravý člověk louží neboť při-row-

jeit k ní jen oprav-ně-

! — Vybaviv se z okovů kteréž

jej ku hiurli svíraly vzdáliv He z

dosahu duU-- jimiž byli uuskáni

uinohdy ni do krve opustili dra-

hou hvou rodnou zemi zanechav

h-
- tam své domoviny přátele a

e co jim hy)o drahé a přijeli
sem do pustin aby uéali nový ži-

vot by zde dle sil avých rozvinuli

hvé púsobiíté Je zde jeáté bodné

procento tiíeh již prodřlali trpké
chvíle zapření a btrádání! — A

přestávše všechny tyto syízelc

dnes jen na časy ty vzpomínají

jako nu román' a vypravují svým

potomkům o událostech iid jež

jim blo prozívuti Doby ony již
dávno minuly a dítky jejich uema-j- í

nni ponřtí co vto iniiíeli rodiíe

zažiti neboť dojmy takoé se ne-

dají nijak v tfch banácb vylíčit

ty musí řluvěk sám prožil A práv?

proto že naše mladá Bcneraec ne-

dovede hi ani z daleka uvědomit i

'jsouc zrozena ve volné zemi" co

znamená otrocké utiskování lidu

stává ne netečnou lhostejnou a to

i v dobř tak kriticky vážné jnku

jest tuto! — Zemi této už svobod-

ná dosud hroí veliké iiebezpeéi

n lo h mnoha stran A nebude li

kižlý upřímný obrnu i občanka

ďio zenu na stráži a dle sil hvýeh

chránili své občanství — ženy tak

dobře jako muži nebol" jsou to

spolčené ájmy viiech míižeute

he ocitnout I w velmi luprfjimué
situaci
Země tato aé otcMeuoit náru-

čí přijala pod hvo-- ochranu kaidé

ho éloví-k- jeni o uí žiwlal pusky ť
nuvtii mu vyhoil šcch neéini žád-uch-

řoídilu Tak jako pravá ma-tk-

piijaU uechuy n poskvlla
vi#n stejnou pritehtPťt ku ťiskánl

pohodli t klalkú jteUJ mřU Uoj-iiu- 4

i lo potřrbottU rukou ku

'VťSťhťuf

huoc a (Utty ujmuh %v tatkú
íwKbdí je ale íapomiuíijí U'u''l
oi- - h ui Moji d draditflku iitatlu

Udá jiui ku ktulkúoi dopomohU
m hbdí se j{ nevděkem odmétiitil

A právř plotu jvt Uíim jedli"-'- (

Í4hh mu třrl-- t4ti m kirMl

hranili trm picd fcVmh I ktv

ii uh jikymkoíiv #pahv j

puikoíBt! i

A piolo ihe4tttÍ UU ťjtt jí
i:uvuu kd íaa f u

tUui pupt ui j hítiti
% Vil U 4 í VJh! í koluv

i ♦

4 ji

— ttellíi Dani c hec Ktc Jins

svým dopisem potěšila a v ěříme u
vám i vaší snaše iMbyt na inOmažských Sfdtolek podala zprávu

iejlě v zaij"átku června Ji uspe-"hcn- i

sázeli

MEC MNOHO JJCST

VSAK VÍOJE RADLICE
Julius Zeyer

z plesu odbývaného ve prospěcjJkové — v té volné krásné přírodř
zamlouvá Jest jistým že nejen

vv okřejete ale zvláště vjíšiui

et! škodí naší české akci pro niž

oraeujeme Osobní ctižádost pře-

líčených českých pánů poškozova-

la vždy zájmy českého národa a

tito páni by mli sobě vzít i na vě-

domí že český lid zde v Americe

žije ve volnosti a že eeská Ame-

rika jim ncdhiží živobytí a co jí
dali že za to dostali plat a tu smě-

le eeská Amerika se k nim může

obrátit i zády Mám jednoho sy-

na jenž je v letech určených k lo
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jakou přišly stjiu tomuto poďji-k-
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